
codice insegnamento Tipologia anno sem.

docente
per codocenze congiunte 
debbono essere presenti 

tutti i titolari

e.mail commissione luogo dell'esame

Periodo
06-apr-2020
19-apr-2020

un appello

B011254 ATTIVITA' FORMATIVE DI TERRENO (CAMPO) scritto 3 II Mauro Papini mauro.papini@unifi.it
Benvenuti (02),  Pandeli, 
Sani, Del Ventisette, 
Capezzuoli

Piobbico (PU) 14/01/20 30/01/20 27/02/20 07/04/20 23/06/20 22/07/20 02/09/20 18/09/20

B015662
CHIMICA GENERALE ED INORGANICA CON ESERCITAZIONI
General and Inorganic Chemistry with practice

scritto
+

orale
1 II Carla Bazzicalupi carla.bazzicalupi@unifi.it  Bianchi, Ferraroni, Giorgi.

Dip. di Chimica
Via della Lastruccia

Sesto Fiorentino 
ore 9:30

22/01/19 17/02/19 15/04/19 15/06/19 06/07/19 27/07/19 14/09/19

B015664
FISICA SPERIMENTALE CON ESERCITAZIONI
Experimental Physics with Practice

scritto
+

orale
1 II Giuseppe Latino giuseppe.latino@unifi.it Becattini

Plesso didattico 
Sesto F.na

h 10:00 Dip. di 
Fisica

via Sansone 1
Sesto Fiorentino

22/01/20 19/02/20 17/04/20 24/06/20 22/07/20 10/09/20

B020911
FISICA TERRESTRE CON LABORATORIO
Geophysics with Laboratory

orale 2 II
Maurizio Ripepe
Emanuele Marchetti

maurizio.ripepe@unifi.it Lacanna
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

B015666
GEOCHIMICA CON LABORATORIO
Geochemistry with Laboratory

orale 3 I
Orlando Vaselli
Franco Tassi

orlando.vaselli@unifi.it
franco.tassi@unifi.it

Avanzinelli, Buccianti,   
Nisi, Tommasini, Cabassi, 
Venturi

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
14/01/20 30/01/20 16/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B015668
GEOLOGIA APPLICATA E IDROGEOLOGIA
Engineering Geology and Hydrogeology

orale 3 I
Nicola Casagli

nicola.casagli@unifi.it
Fanti, Catani, Gabbani, 
Gigli, Moretti, Tofani, 
Bianchini, Vannocci

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
29/01/20 19/02/20 15/04/20 18/06/20 09/07/20 10/09/20

B015669
GEOLOGIA I CON LABORATORIO
Geology I with Laboratory

orale 1 II Marco Benvenuti (02) m.benvenuti@unifi.it
Avanzinelli, Bertini, Coli, 
Papini, Ripepe, Sani, Santo

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
07/01/20 27/01/20 14/04/20 22/06/20 13/07/20 07/09/20

B015671
GEOLOGIA II CON LABORATORIO
Geology II with Laboratory

scritto
+

orale
2 II

Federico Sani
Chiara Del Ventisette

federico.sani@unifi.it
chiara.delventisette@unifi.it

Sani, Del Ventisette, 
Benvenuti M. (Geo/02), 
Papini, Bonini (CNR)

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
13/01/20 28/01/20 17/02/20 17/04/20 29/06/20 27/07/20 16/09/20

B015667
GEOGRAFIA FISICA & GEOMORFOLOGIA
Physical Geography and Geomorphology

scritto
+

orale
1 I

Sandro Moretti
Federico Raspini

sandro.moretti@unifi.it
federico.raspini@unifi.it

Catani, Segoni, Piccini
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

08/01/20 24/01/20 18/02/20 17/04/20 19/06/20 20/07/20 16/09/20

B015675
INFORMATICA CON APPLICAZIONI
Computer Science with applications to geology

scritto
+

orale
2 I

(IAntonio Bernini)
Filippo Catani

antonio.bernini@unifi.it
filippo.catani@unifi.it

Ferrari, Merlini, Verri

 - Aula 006 V.le 
Morgagni 44;
 - Aula 102 V.le 
Morgagni 44;
 - Aula Anfiteatro, 

13/01/20 03/02/20 07/04/20 22/06/20 13/07/20 07/09/20

B015675
INFORMATICA CON APPLICAZIONI
Computer Science with applications to geology

scritto
+

orale
2 I

Antonio Bernini
(Filippo Catani)

antonio.bernini@unifi.it
filippo.catani@unifi.it

Ferrari, Merlini, Verri

 - Aula 006 V.le 
Morgagni 44;
 - Aula 102 V.le 
Morgagni 44;
 - Aula Anfiteatro, 

10/01/20 07/02/20 06/04/20 16/06/20 30/07/20 08/09/20

B015676
MATEMATICA CON ESERCITAZIONI
Mathematics with practice

scritto
+

orale
1 I

Roberto Gianni
Lorenzo Fusi

roberto.gianni@unifi.it
fusi@math.unifi.it

Farina, Barletti, Mascolo
Dip Matematica

Viale Morgagni, 67
Firenze ore 14:00

08/01/20 23/01/20 07/04/20 16/06/20 01/07/20 03/09/20

B020921
MINERALOGIA CON LABORATORIO
Mineralogy with Laboratory

Orale 2 I
Paola Bonazzi
Francesco Di Benedetto

paola.bonazzi@unifi.it
simone.tommasini@unifi.it
francesco.dibenedetto@unifi.it

Bindi, Pratesi, Zoppi,
Dip. Sci Terra

Via G. La Pira, 4
Firenze

20/01/20 05/02/20 21/02/20 15/04/20 19/06/20 13/07/20 08/09/20

B015678
PALEONTOLOGIA CON LABORATORIO
Paleontology with Laboratory

Orale 2 I
Simonetta Monechi
Lorenzo Rook
Stefano Dominici

simonetta.monechi@unifi.it
lorenzo.rook@unifi.it
stefano.dominici@unifi.it

Mazza,  Chiari, Danise

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
Aula A

08/01/20 05/02/20 06/04/20 15/06/20 08/07/20 02/09/20

B020924
PETROGRAFIA CON LABORATORIO
Petrography with Laboratory

Scritto
 + 

Orale
2 II

Sandro Conticelli
Simone Tommasini
Andrea Orlando

sandro.conticelli@unifi.it
simone.tommasini@unifi.it
andrea.orlando@igg.cnr.it

Avanzinelli, Braschi (CNR), 
Orlando (CNR), 
Francalanci, Pecchioni, 
Ripepe, Santo, Vaselli

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
Aula D

08/01/20 22/01/20 12/02/20 07/04/20 18/06/20 20/07/20 03/09/20

B015680
RILEVAMENTO GEOLOGICO
Field Geology

Orale 3 II Enrico Capezzuoli enrico.capezzuoli@unifi.it
Del Ventisette, Papini, 
Pandeli, Sani, Benvenuti 
(Geo02)

Dip. Sci Terra
Via G. La Pira, 4

Firenze
11/02/20 25/02/20 07/04/20 23/06/20 14/07/20 08/09/20

Dato non pervenuto

Calendario Esami di Profitto e Commissioni AA 2019-2020
B035 - SCIENZE GEOLOGICHE

si ricorda che la data e l'orario riportati nel caso di esami di profitto che prevedano una prova scritta ed una orale si riferisce alla convocazione dell'appello per la prova scritta, l'orale sarà definito al momento dell'espletamento dello scritto dal/i docente/i

Periodo
1-set-2020
18-set-2020

almeno un appello

Periodo
02-gen-2020 - 24-feb-2020

almeno due appelli distanziati
di 14 giorni l'uno dall'altro

Periodo
13-giu-2020 - 31-lug-2020

almeno due appelli distanziati
di 14 giorni l'uno dall'altro


